
č. smlouvy kupujícího: 7/SpS/2022 
č.j. smlovy kupujícího: 34/2022 

   

 

1 
 

K U P N Í  S M L O U V A  

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku   podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve  znění ve pozdějších předpisů, 
 (dále jen „Smlouva“) 

 
Smluvní strany: 

 
 

Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

se sídlem: Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
Zastoupená:   Ing. Marie Pešková, ředitelka 
IČ:   61382060 
DIČ:   CZ61382060, neplátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 

č. účtu:   6035001/0710 

(dále jen „kupující“), na straně jedné 

a 

HAGEMANN a.s. 

se sídlem:   Hradní 27/37, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO:    26826925 

DIČ:    CZ26826925 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2763 

Bankovní spojení:  ČSOB Opava; KB Ostrava 

č. účtu:   207138058/0300; 86-7013160267/0100 

zastoupená:  Ing. Janou Hrubcovou, předsedkyní představenstva 

(dále jen „prodávající“), na straně druhé 

 

(společně též jako „smluvní strany“ a/nebo samostatně jako „smluvní strana“) 

 

Preambule 

1. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Kupující prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3. Tato Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup skříňového 
nákladního vozidla“ zadané Kupujícím coby Zadavatelem Prodávajícímu coby vybranému 
Dodavateli (dále jen „VZ“). 

4. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem zajištění realizace předmětu VZ. 

I. 

Předmět  Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je koupě 1 kusu skříňového nákladního vozidla dle výbavy a 
specifikace v příloze č. 2 – Požadavky na technické parametry a výbavu vozidla a za podmínek 
daných v této Smlouvě, a dodání do sídla SPS MPO Na Františku 32, Praha 1, včetně předání 
potřebné technické dokumentace k vozidlu (dále jen : „Vozidlo“). 



č. smlouvy kupujícího: 7/SpS/2022 
č.j. smlovy kupujícího: 34/2022 

   

 

2 
 

II.  

Doba a místo plnění  

2.1. Plnění dle Smlouvy prodávající realizuje během pracovní doby kupujícího Po – Pá, 8:00 - 16:30 
hodin, a to nejpozději do 30. 11. 2023. 

2.2. Místem plnění Smlouvy je sídlo kupujícího. 

 

III.  

Cena   

3.1. Celková cena za Vozidlo, které je specifikované v článku I., je cenou smluvní a činí 1 150 000,- Kč 
(slovy: jeden milion jedno sto padesát tisíc korun korun českých) bez DPH. 

3.2. Celková cena Vozidla bez DPH uvedená v odst. 3.1 je cenou konečnou a nepřekročitelnou a 
zahrnuje mimo vlastního dodání Vozidla veškeré, v době uzavření Smlouvy předpokládané i 
nepředpokládané náklady související s dodáním předmětu plnění, tj. zejména náklady na balení, 
dále náklady na dopravu (přepravu) a pojištění Vozidla do místa plnění, náklady na veškerou 
pracovní a manipulační techniku, skladování, vyhotovení potřebné dokumentace na provedení 
potřebných a/nebo vyžádaných zkoušek, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy případné clo a 
jiné poplatky apod., jakož i náklady prodávajícího související s plněním předmětu této Smlouvy 
v této Smlouvě vysloveně neuvedené, v rozsahu dle článku I. této Smlouvy a za podmínek 
stanovených v zadávací dokumentaci VZ. 

 

IV.  

Platební podmínky 

4.1. Cenu Vozidla uhradí kupující na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu – faktury 
(dále jen : „faktura“), a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Splatnost faktury je 
stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

4.2. Faktura musí splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, to vše ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené zákonem 
a touto smlouvou nebo bude obsahovat chybné údaje, nebo nebude přiložena kopie 
předávacího protokolu, je kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu prodávajícímu vrátit, 
aniž by se tím dostal do prodlení. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadné 
faktury kupujícímu. 

4.3. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 
Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
v této měně. 

4.4. Zálohy nejsou sjednány.  

 

V.  

Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost a odpovědnost za vady 

5.1. Prodávající je povinen: 

a) poskytovat kupujícímu veškerou součinnost; 
b) provést činnosti související s dodávkou Vozidla ve standardní kvalitě, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností a v souladu s touto Smlouvou; 
c) informovat Kupujícího bez zbytečného odkladu o všech skutečnostech, které by mohly mít 

jakýkoli vliv na kvalitu a včasnost poskytovaného plnění. 



č. smlouvy kupujícího: 7/SpS/2022 
č.j. smlovy kupujícího: 34/2022 

   

 

3 
 

5.2. Kupující je povinen: 

a) poskytovat Prodávajícímu součinnost nezbytnou k řádnému poskytnutí plnění 
Prodávajícím; 

 

VI.  

Odpovědnost za vady 

6.1. Záruční doba na neprorezavění karoserie činí 144 měsíců. Počátek běhu záruční doby je 
stanoven na den následující po dni převzetí Vozidla dle této Smlouvy. 

6.2. Prodávající dále poskytuje kupujícímu záruku: 
a) 3 roky na věcné a právní vady, 
b) 3 roky na vady laku, 
c) 3 roky na originální díly a originální příslušenství. 

6.3. Případné reklamace uplatňují a vyřizují za smluvní strany kontaktní osoby dle této Smlouvy. 

6.4. Kupující je oprávněn reklamovat vadné plnění písemně u prodávajhícího kdykoliv během záruční 
doby bez ohledu na to, kdy kupující takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Smluvní strany 
sjednávají, že pro uplatnění vad předmětu Smlouvy neplatí § 2618 občanského zákoníku. 

6.5. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručeno oznámení vad 
Kupujícím, se písemně k uplatnění vady vyjádřit a uvést, zda vady uznává k reklamaci či nikoliv a 
proč. 

6.6. Prodávající odstraní vady ve lhůtě tří (3) pracovních dnů od obdržení infromace o vadě, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6.7. V případě, že vada nebude včas a řádně Prodávajícím vyřešena, má Kupující právo požadovat 
náhradu škody či újmy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

VII.  
Sankce   

7.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu plnění může Kupující požadovat po 
Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny nedodané dodávky za každý i započatý den 
prodlení s dodáním. 

7.2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury vzniká Prodávajícímu právo na úrok z prodlení 
v zákonné výši 

7.3. Ustanovení o smluvní pokutě dle odst. 1 tohoto článku neplatí v případě, že prodlení 
Prodávajícího bylo způsobeno prodlením Kupujícího. 

7.4. Ustanovení o smluvní pokutě dle odst. 2 tohoto článku neplatí v případě, že prodlení Kupujícího 
bylo způsobeno prodlením Prodávajícího. 

7.5. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení je splatný do čtrnácti (14) dnů ode dne zaslání písemné 
výzvy stranou oprávněnou straně povinn.  

7.6. Povinností k úhradě smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody, která mu 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, vznikla. Prodávající je povinen 
Kupujícímu nahradit i škodu, která přesahuje výši smluvní pokuty. 

 

VIII.  
Odstoupení od Smlouvy    

8.1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení této 
Smlouvy Prodávajícím ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku. Odstoupení od 
Smlouvy ze strany Kupujícího není spojeno s uložením jakékoli sankce k tíži Kupujícího. 



č. smlouvy kupujícího: 7/SpS/2022 
č.j. smlovy kupujícího: 34/2022 

   

 

4 
 

8.2. Kupující dále může odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 

a) na majetek Prodávajícího je vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční návrh byl zamítnut 
pro nedostatek majetku Prodávajícího (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů); nebo 

b) Prodávající vstoupí do likvidace. 

8.3. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. 

8.4. Kupující má dále právo odstoupit od této Smlouvy i v případě, že Prodávající uvedl v této 
Smlouvě informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti. 

8.5. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
pokuty, úroku z prodlení a na náhradu škody. 

 

IX.  
Doba platnosti Smlouvy a ukončení Smlouvy 

9.1 Tato Smlouva je sjednána na dobu určitou a bude ukončena dodáním předmětu plnění dle 
Článku I. 

9.2. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků 
vyplývajících z povinností z vadného plnění a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení 
a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

 

X.  

Komunikace a kontaktní údaje 

10.1 Veškerá oznámení, návrhy a požadavky a další sdělení jsou účinná okamžikem jejich doručení 
příjemci na adresu uvedenou pro každou smluvní stranu na straně č. 1 této Smlouvy. Písemnosti 
se považují za doručené, pokud byly adresátem převzaty nebo byly vráceny odesílateli jako 
nedoručitelné a adresát svým konáním nebo opomenutím zmařil doručení písemnosti. Účinky 
doručení nastanou i v případě, kdy adresát doručení písemnosti odmítl. Kromě případů výslovně 
uvedených v této Smlouvě musí být veškerá oznámení, žádosti, požadavky či jiná sdělení 
požadovaná touto Smlouvou provedena písemně a musí být (i) doručena osobně, nebo (ii) 
zaslána doporučeným dopisem s dodejkou. Je-li to výslovně umožněno písemnou dohodou 
smluvních stran, lze vzájemnou komunikaci dle této Smlouvy uskutečnit i elektronicky - 
prostřednictvím e-mailu. 

10.2. Pro plnění této Smlouvy, vyřizování reklamací jsou smluvními stranami určeny tyto kontaktní 
osoby a údaje: 
a) Za Kupujícího: 

René Švestka  e-mail: svestka@mpo.cz  Tel.: 224 852 124 

b) Za Prodávajícího: 
Mgr. Jan Suchánek, tel.: [anonymizovaný osobní údaj], email: [anonymizovaný osobní údaj] 
Ing. Jana Hrubcová, tel.: (+420) 606 707 710, email: jana.hrubcova@hagemann.cz 

10.3. Kontaktní osoby mohou být měněny jednostranným písemným sdělením, které musí být 
doručeno příslušné smluvní straně, přičemž tyto změny nabývají účinnosti po uplynutí tří (3) 
pracovních dnů ode dne doručení takového sdělení. Tato písemná sdělení o změně kontaktních 
osob či kontaktních údajů nevyžadují uzavření dodatku k této Smlouvě. 

 

 

 

 

mailto:svestka@mpo.cz
mailto:jana.hrubcova@hagemann.cz


č. smlouvy kupujícího: 7/SpS/2022 
č.j. smlovy kupujícího: 34/2022 

   

 

5 
 

XI.  
Další ujednání  

11.1. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, může být tato Smlouva, příp. 
její části předmětem poskytování informací. 

11.2. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

11.3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinen dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky. Za 
tímto účelem se Prodávající zavazuje poskytnout Kupujícímu potřebnou součinnost. 

 
XII. 

Dodací podmínky 

12.1 Předání a přebírání Vozidla se uskuteční na základě předávacího protokolu, který podepisují 
kontaktní osoby uvedené v článku X. této Smlouvy. 

12.2 Prodávající se zavazuje vyrozumět kontaktní osobu kupujícího o dodání Vozidla, a to ve lhůtě 
nejméně 5 dnů před jeho plánovaným dodáním.  

12.3 Prodávající odpovídá za řádné a kvalitní provádění předmětu Smlouvy tak, aby Vozidlo bylo 
schopno plnit funkce pro které bylo dodáno. Prodávající ručí po dobu záruční doby uvedené v 
odstavci 6.1. za to, že Vozidlo dodané podle této Smlouvy nebude vykazovat žádné vady, a to 
ani skryté.  

12.4 U reklamovaného předmětu, u kterého byla uznána reklamace, a které bylo vyměněno za 
bezvadné, běží nová záruční doba ode dne předání zboží kupujícímu. 

 

XIII 

Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

13.2 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, změny a doplňky této Smlouvy lze přijímat jen po dohodě 
smluvních stran, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

13.3 Právní vztahy touto Smlouvou zvlášť neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

13.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích Příloh v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a rovněž na profilu 
Kupujícího, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění Smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zajistí Kupující. 

13.5 Veškeré spory vzniklé na základě této Smlouvy se smluvní strany budou snažit řešit nejprve 
smírnou cestou, nebude-li to možné, budou spory řešeny s konečnou platností soudem. 

13.6 Bude-li nějaké ustanovení, popř. jeho část v této Smlouvě zcela nebo zčásti nicotné či neplatné, 
zůstává účinnost ostatních ustanovení, popř. jejich částí nedotčena. 



č. smlouvy kupujícího: 7/SpS/2022 
č.j. smlovy kupujícího: 34/2022 

   

 

6 
 

HAGEMANN a.s. 

 

Ing. Jana Hrubcová 
Předsedkyně představenstva 

 

13.7 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 – Specifikace Vozidla a nabídková cena a Příloha 
č. 2 - Požadavky na technické parametry a výbavu vozidla. 

13.8 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že tato 
Smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svým podpisem. 
 

     
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Označení Vozidla a nabídková cena.  
Příloha č. 2 - Požadavky na technické parametry a výbavu vozidla  

 
 
V Praze dne 1. 8. 2022        V Opavě dne 29. 7. 2022 
 
 
 
 
 
Správa služeb Ministerstva průmyslu a 
obchodu ČR 

 
Ing. Marie Pešková 
ředitelka  

 
  
 

  

 



Poř. č. Označení vozu (v souladu se specifikací dle ZD) KS Dodávka do místa
Jednotková cena v Kč bez 

DPH
Cena celkem v Kč bez DPH

1 Volkswagen Crafter skříň 35 130kW 6G 4Mot XDR 1 Na Františku 1039/32; Praha 1 1 150 000,00 Kč 1 150 000,00 Kč

Celková nabídková cena zakázky 1 150 000,00 Kč

Označení Vozidla a nabídková cena



užitkové

1

Technické požadavky
T1 Druh vozidla nákladní ‐ N1
T2 Počet sedadel (ks) 3
T3 Druh paliva nafta
T4 Min. výkon kW(k) min. 125
T5 Typ karoserie skříňový
T6 Konfigurace sedadel 3 ‐ 0 ‐ 0
T7 Pohon kol 4x4
T8 Převodovka manuální/automatická
T9 Celková hmotnost do 3500 Kg
T10 Ložná délka nákladového prostoru min. 4600 mm
T11 Výška nákladového prostoru min. 1950 mm
T12 Objem nákladového prostoru 16 až 20 m3
T13 Posuvné dveře levé + pravé
T14 Počet dveří  5

Vybavení vozu
V1 Antiblokový systém Ano
V2 Airbag řidiče čelní a boční Ano
V3 Airbag spolujezdce čelní a boční Ano
V4 Základní povinná výbava Ano
V5 Tempomat Ano
V6 Mlhové světlomety (přední) Ano
V7 Alarm Ano
V8 Sada zimních pneu na ocel. Disku Ano
V9 Posilovač řízení  Ano
V10 Elektrické ovládání předních oken Ano
V11 El. Vyhřívaná + nastavitelná vnější zrcátka Ano
V12 Sedadlo řidiče s nastením tuhosti odpružení Ano
V13 Manuální klimatizace (možno nahradit automatickou) Ano
V14 Integrovaný navigační systém Ano
V15 Parkovací senzory ‐ zadní Ano
V16 Parkovací kamera ‐ zadní Ano
V17 Koberečky gumové Ano
V18 Dálkové ovládání centrálního zamykání Ano
V19 Rezervní kolo ocelové v jízdní velikosti (ne úzkoprofilové) včetně nářadí a zvedáku Ano

V20
Navigační zařízení dodávané výrobcem, které je součástí přístrojového panelu vozidla(systém 
s mapovými podklady – Evropa) Ano

V21 Rádio + min. 2 reproduktory + anténa Ano
V22 Palubní počítač Ano
V23 Handsfree s Bluetooth Ano
V24 Barva Nerozhoduje
V25 Imobilizér Ano

V26
Prodloužená záruka 5 let na věcné a právní vady, nebo omezenou počtem ujetých kilometrů min. 
150.000 km v závislosti na tom co nastane dříve. Ano

V27 Tažné zařízení Ano
V28 Kolejnice pro zajištění nákladu v bočnicích Ano
V29 Obložení stěn, přepážky a všech dveří nákladového prostoru v celé ploše Ano
V30 Dřevěná podlaha v nákladovém prostoru Ano

Pozice 
konfigurace v 

rámci VZ
Pozice vozu v rámci VZ

Příloha č. 2 ‐ Požadavky na technické parametry a výbavu vozidla


	KS_7.SpS.2022_ISRS
	KS_7.SpS.2022_Příloha č. 1_Označení Vozidla a nabídková cena
	KS_7.SpS.2022_Příloha č. 2_Požadavky na technické parametry a výbavu vozidla

